54. *Ib.*, III., 26, MS. 1340, fol. 252, col. 2 : Aliæ logicæ et sapientiæ evanescent, sed os et sapientia, quam dedit apostolis in die pentecostes, manet in æternum, cui non potuerunt efficaciter resistere et contradicere omnes adversarii.

55. *Sermons for Saints' Days* No. LV., MS. 3928, fol. 112, col. 3. *De Veritate Scripturæ s.*, c. 2, MS. 1294, fol. 4, col. 3 : Locus a testimonio Augustini non est infallibilis, cum Augustinus sit errabilis.

56. *De Civili Dominio*, I., c. 34, MS. 1341, fol. 81, col. 2 ; Lex humana est mixta multa nequitia, ut patet de . . . regulis civilibus, ex quibus pullulant multa

mala; lex autem evangelica est immaculata. Comp. *Liber Mandatorum*, c. 10, MS. 1339, fol. 114 col. 2 (after Psalm xviii., 31).

57. *Triologus*, I., 9, p. 65: Sicut sacrae scripturae sententia, sic et ejus logica est a fidelibus veneranda, III., 31, p. 242; cum logica scripturae sit rectissima, subtilissima et maxime usitanda. Comp. *Supplementem Triologi*, c. 6, p. 434. *De Veritate Scripturae s.*, c. 3, MS. 1294, fol. 6, col. 1.

58. *De Ecclesia*, c. 12, MS. 1294, fol. 165, col. 1: Sine conservatione hujus cartae impossibile est quod maneat dignitas ad privilegium vel aliquid bonum gratuitum capiendum. *De Veritate Scripturae s.*, c. 12, fol. 32, col. 4, he calls the Bible carta a Deo scripta et nobis donata, per quam vindicabimus regnum Dei. Comp. c. 14, fol. 43, col. 4.

59. *De Veritate Scripturae s.*, c. 21, fol. 71, col. 1: Lex Christi est medulla legum ecclesiae. *De Ecclesia*, c. 8, fol. 152, col. 3: Omnis lex utilis sanctae matri ecclesiae docetur explicite vel implicite in scriptura.

60. *De Civili Dominio*, I., c. 44, MS. 1341, fol. 133, col. 1: Sola scriptura s. est illius auctoritatis et reverentiae, quod, si quidquam asserit, debet credi.

61. *Triologus*, III., 31, p. 239: quod scriptura s. sit infinitum magis autentica et credenda, quam quaecunque alia . . . . Unde scripta aliorum doctorum magnorum, quantumcunque vera, dicuntur apocrypha, etc. In the use of this term apocrypha (it is the same with Occam), Wiclif does not refer to the genuineness of these writings, but to their credibility and authority.

62. *De Civili Dominio*, I., 35, MS. 1341, fol. 83, col. 2.

63. *Ib.*, c. 20, fol. 45, col. 1: Totum corpus juris humani debet inniti legi evangelice tanquam regulæ essentialiter divinae.

64. *De Veritate Scripturae s.*, c. 15, fol. 48, col. 2: Impossibile est, ut dictum Christiani vel factum aliquod sit paris auctoritatis cum Scriptura s.